
 

 

 

           

 

 

lrs;0;[0] 

  

社会福祉法人 善き牧者会 聖園老人ホーム 

みそのだより 
令和 5 年 7 月発行●発行責任者 施設長 石神秀人 ●編集 みそのだより編集委員会 

造りを目指して 
 

 
 

７ 月号 

聖園老人ホーム みそのだより No.1 

理事長交代のお知らせ 

理事長退任のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

                         さて、私儀 

このたび六月十四日付をもちまして、社会福祉法人 善き牧者会 

理事長を退任いたしました。 

在任中は、格別のご懇情を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。 

なお、後任の理事長に対しましても一層のご支援を賜りますようお 

願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちまして御礼かたがたご挨拶申し上げま 

す。                         

                           敬 具 

    令和五年六月吉日 

           社会福祉法人善き牧者会 

                   

                         頭 島  光 

                      

 
理事長就任のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

                                            さて、私儀 

このたび六月十四日付をもちまして、社会福祉法人 善き牧者会 

理事長に就任いたしました。 

つきましては微力ではございますが法人発展に専念努力いたす所存 

でございますので、なにとぞ前任者同様に格別のご指導ご鞭撻を賜 

りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

                           敬 具 

    令和五年六月吉日 

           社会福祉法人善き牧者会 

                   

                   理事長  中 野 裕 明 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

聖園老人ホーム みそのだより 
No.2 

５月１日  金比羅祭り(三月十日祭り) 

 
阿久根で海の安全を祈って旧暦 3 月 10 日に行われてきた金比羅祭りを今

年は外で行いました。当日は天気にも恵まれ、お弁当を美味しく頂くこと

が出来ました。最後に職員の踊りもあり、利用者も一緒に踊る姿もみられ

ました。 

糸まきゲーム 

洗濯ばさみゲーム 

雑巾がけゲーム 

皆さんゲームに集中

して手足の運動が楽

しく出来ました。 
糸を巻き取って隣の人に渡していくゲームで

す。速く巻こうと焦ってしまいます。 

洗濯ばさみで筒を挟ん

で隣の人に渡します。

受け取る方も難しいで

すね。 

足でしっかり雑巾を押

さえて動かさないと滑

ってしまいますよ。 

6月１9日  体力作りデー 

 



  

No.3 聖園老人ホーム みそのだより 

 

O.A さん  92 歳 

 

皆さん親切にしてくれて感

謝しています。これからもよ

ろしくお願いします。 

〇〇 さん 

皆さんと仲良くしていきた

いです。よろしくお願いしま

す。



4月誕生者 
Ｗ.Ｓさん 昭和 28 年 4 月 1 日生 70 歳 

Ｏ.Ａさん 昭和 6 年 4 月 5 日生 92 歳 

Ｍ.Ｆさん 昭和 13 年 4 月 18 日生 85 歳 

Ｎ.Ｚさん 昭和 3 年 4 月 25 日生 95 歳 

 

5月誕生者 
Ｎ.Ｓさん 昭和 20 年 5 月 10 日生 78 歳 

Ｗ.Ｔさん 昭和 14 年 5 月 31 日生 84 歳 

 

6月誕生者 
Ｏ.Ｍさん 昭和 16 年 6 月 2 日生 82 歳 

Ｔ.Ｔさん 昭和 24 年 6 月 3 日生 74 歳 

Ｓ.Ｓさん 昭和 12 年 6 月 17 日生 86 歳 

Ｔ.Ａさん 昭和 11 年 6 月 21 日生 87 歳 

Ｔ.Ｓさん 昭和 8 年 6 月 25 日生 90 歳 

 

 

 

 

社 会 福 祉 法 人  善 き 牧 者 会 

聖 園 老 人 ホ ー ム 

 
養護老人ホーム 特定施設入居者生活介護 

〒899-1627 

鹿児島県阿久根市西目 5820 

ＴＥＬ（0996）79-3133 

 

 

 

No.4 聖園老人ホーム みそのだより 

窓越し面会のお知らせ 

新型コロナウイルス感染症の位置付けが、令和５年５

月８日から「５類感染症」になりましたが、高齢者等

重症化リスクの高い利用者への感染を防ぐため、し

ばらくの間窓越し面会での対応とさせていただきま

す。尚、日曜日の面会は事務所不在のため、ご遠慮願

います。感染状況によっては、変更することもありま

すので施設に電話をかけて頂き、確認されてからご来

所ください。 

ご家族の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしてお

りますが、高齢者施設の為、ご利用者様・職員一丸と

なって感染防止に努めて参りますので、何卒ご理解ご

協力を賜ります様お願い致します。 

みそのだよりが届かない御親戚の方にもお伝えく

ださい。 

聖園老人ホームでは、面会を希望の方でオンライン面

会をすることが出来ます。「zoom」ソフトを使ってテ

レビ電話的に行います。平日の日中のみ予約にて行い

ます。 

ホームページの案内 
https://misono.synapse-site.jp/ 
法人用ホームページ 

http://www.ne.jp/asahi/yokibokusya/honbu 

 

聖園老人ホームの様子や、決算報告等、掲載してい

ますので、ぜひのぞいてみてください。(*^^)v 

【LIFE について】 

介護保険を使ってサービスを受けていらっし

ゃる方々(34 名)は、国の厚生労働省が行ってい

る「LIFE」に情報を提供しています。これは、

全国平均と施設のご利用者の状態を比較するこ

とができ、よりよいサービスの向上にも繋がる

ものです。 

施設では、要介護度や ADL(日常生活動作)、

口腔健康状態、認知面の情報を提供しています。

今後、皆様にお知らせする情報が入りましたら、

ご報告させて頂きたいと思っておりますので、

よろしくお願い致します。 

 


